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Të Reduktojmë Ndotjen Plastike Njëpërdorimshe
në pellgun e lumit Shkumbin

BEMED+
Workshop in Albania

për më tepër...

https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/te-reduktojme-ndotjen-plastike-njeperdorimshe-ne-pellgun-e-lumit-shkumbin
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/te-reduktojme-ndotjen-plastike-njeperdorimshe-ne-pellgun-e-lumit-shkumbin
https://www.facebook.com/reel/1402868574739645
https://www.facebook.com/reel/1402868574739645
https://www.facebook.com/reel/1402868574739645


Vlerat natyrore të Parkut
Kombëtar

Divjakë–Karavasta
për më tepër...

Edukimi Mjedisor me fokus
Reduktimin e Ndotjes

Plastike
për më tepër...

Shkumbin i pastër –
Edukimi mjedisor

për më tepër...

 

Shkumbin i pastër –
reduktim i plastikës

për më tepër...

 
Ndotja plastike në lumin

Shkumbin – Një problem që
kërkon zgjidhje!

për më tepër...

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010308347596
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010308347596
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0oKgyH62XsXsfSCe9jrSDdawKRCUxr3dKdTrSF2HTfHAuVHyoJek5mYkb8BeMvraMl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0oKgyH62XsXsfSCe9jrSDdawKRCUxr3dKdTrSF2HTfHAuVHyoJek5mYkb8BeMvraMl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0oKgyH62XsXsfSCe9jrSDdawKRCUxr3dKdTrSF2HTfHAuVHyoJek5mYkb8BeMvraMl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02gZQcWpgK6RvtG22NU5dZELEom5g62dyMGMmQNDSnb1H6CosoU45izuQPHKiANjhgl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02gZQcWpgK6RvtG22NU5dZELEom5g62dyMGMmQNDSnb1H6CosoU45izuQPHKiANjhgl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02gZQcWpgK6RvtG22NU5dZELEom5g62dyMGMmQNDSnb1H6CosoU45izuQPHKiANjhgl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid033YzMfRfE8Sbr5GVhz2hzWgBLRbp5VisbcHfCkvWmQyasovGpV5vZAvKyvuHUtRXsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid033YzMfRfE8Sbr5GVhz2hzWgBLRbp5VisbcHfCkvWmQyasovGpV5vZAvKyvuHUtRXsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid033YzMfRfE8Sbr5GVhz2hzWgBLRbp5VisbcHfCkvWmQyasovGpV5vZAvKyvuHUtRXsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0TgXKbQnQSnWB81LJfJT6PgeLNdrPXGJ2hzQQbQnZ7grZEUCYtdqk3Y6wN3Jqe1YPl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0TgXKbQnQSnWB81LJfJT6PgeLNdrPXGJ2hzQQbQnZ7grZEUCYtdqk3Y6wN3Jqe1YPl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0TgXKbQnQSnWB81LJfJT6PgeLNdrPXGJ2hzQQbQnZ7grZEUCYtdqk3Y6wN3Jqe1YPl&id=100010308347596


Pse të bashkoheni në
trajnimet për monitorimin e

lumenjve sipas metodës
OSPAR?

për më tepër...

Lumi Shkumbin është
masakruar rëndë nga dora e

njeriut!
për më tepër...

Lumi Shkumbin një
Biokoridor Ujor

Rëndësia dhe Sfidat e
Mbrojtjes

për më tepër...

Divjakë - Karavasta parku
më i vizituar nga turistët

për më tepër...

Stop vrasjes së ariut të
murrmë!

për më tepër...

https://www.facebook.com/reel/1880439266687799
https://www.facebook.com/reel/1880439266687799
https://www.facebook.com/reel/1880439266687799
https://www.facebook.com/reel/850274017688824
https://www.facebook.com/reel/850274017688824
https://www.facebook.com/reel/850274017688824
https://www.albnatyra.org/lumi-shkumbin-nje-biokoridor-ujore-rendesia-dhe-sfidat-e-mbrojtjes/?fbclid=IwY2xjawOSl9dleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFIUWxZNzRHa3VzUXVRcmlCc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHr1M5OvnIe6u3y0l7k0X89g-nuY3BTnBDJIkdFadmlxx0JZkG3XtEOhw-i3o_aem_SG66tHu4USVxwJmOm33eAQ
https://www.albnatyra.org/lumi-shkumbin-nje-biokoridor-ujore-rendesia-dhe-sfidat-e-mbrojtjes/?fbclid=IwY2xjawOSl9dleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFIUWxZNzRHa3VzUXVRcmlCc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHr1M5OvnIe6u3y0l7k0X89g-nuY3BTnBDJIkdFadmlxx0JZkG3XtEOhw-i3o_aem_SG66tHu4USVxwJmOm33eAQ
https://www.albnatyra.org/lumi-shkumbin-nje-biokoridor-ujore-rendesia-dhe-sfidat-e-mbrojtjes/?fbclid=IwY2xjawOSl9dleHRuA2FlbQIxMQBicmlkETFIUWxZNzRHa3VzUXVRcmlCc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHr1M5OvnIe6u3y0l7k0X89g-nuY3BTnBDJIkdFadmlxx0JZkG3XtEOhw-i3o_aem_SG66tHu4USVxwJmOm33eAQ
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02n78GaGBS1ExFh1Kb46sshmYrofsax2S2NSgCJ9RbF4dnG9apH1zZcDEdneMYbGsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02n78GaGBS1ExFh1Kb46sshmYrofsax2S2NSgCJ9RbF4dnG9apH1zZcDEdneMYbGsl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02n78GaGBS1ExFh1Kb46sshmYrofsax2S2NSgCJ9RbF4dnG9apH1zZcDEdneMYbGsl&id=100010308347596
https://albaniaexpress.al/inxhinieri-i-pyjeve-fatmir-brazhda-ngre-alarmin-stop-vrasjes-se-ariut-te-murrme-po-humbasim-nje-thesar-te-natyres-sone/?fbclid=IwY2xjawOL4UJleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEebcWXtJl2o65J821R14Zji5s2K61rIQS7AjyN5xde62mngL5-9--Dusu8Mkc_aem_ZbSoEKPsD8w4oxQ_y1fnYA
https://albaniaexpress.al/inxhinieri-i-pyjeve-fatmir-brazhda-ngre-alarmin-stop-vrasjes-se-ariut-te-murrme-po-humbasim-nje-thesar-te-natyres-sone/?fbclid=IwY2xjawOL4UJleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEebcWXtJl2o65J821R14Zji5s2K61rIQS7AjyN5xde62mngL5-9--Dusu8Mkc_aem_ZbSoEKPsD8w4oxQ_y1fnYA
https://albaniaexpress.al/inxhinieri-i-pyjeve-fatmir-brazhda-ngre-alarmin-stop-vrasjes-se-ariut-te-murrme-po-humbasim-nje-thesar-te-natyres-sone/?fbclid=IwY2xjawOL4UJleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEebcWXtJl2o65J821R14Zji5s2K61rIQS7AjyN5xde62mngL5-9--Dusu8Mkc_aem_ZbSoEKPsD8w4oxQ_y1fnYA


Use your Brain 
 

Kush e detyroi të largohej nga vendi ambientalistin që
EuroNature i dha çmimin "Njeriu i vitit" 

223 liqene akullnajore, gati gjysma drejt tharjes.
Rreziku nga dëmtimi dhe turizmi masiv

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0joaNpJRkkYNq4NxV6PMw5B5bgEVQyx7qvcU8SRrdhpfndtvjCxw588JeiFTFpm2wl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0joaNpJRkkYNq4NxV6PMw5B5bgEVQyx7qvcU8SRrdhpfndtvjCxw588JeiFTFpm2wl&id=100010308347596
https://www.youtube.com/watch?v=aYeO2whOhys
https://www.youtube.com/watch?v=aYeO2whOhys
https://www.youtube.com/watch?v=y9dhCSzgvYY
https://www.youtube.com/watch?v=y9dhCSzgvYY


Njoftime

10th BeMed Call for
Micro - Initiatives

HPA Support & Small Grant
Call – Strengthen marine

protection where it matters
most

 

11th IRF World Ranger
Congress

Iguazu - Argentina
19-23 April 2027

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0viSWuHxohVhnywG5KpRfvP9rAZXo6uMHZrtPzvfwZi2drykmDNaD44MHQnX2VwCcl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0viSWuHxohVhnywG5KpRfvP9rAZXo6uMHZrtPzvfwZi2drykmDNaD44MHQnX2VwCcl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0pBARzbqjwfyEPA7vU5M4L6irkKiYYLYzVSxu9ZunJDXNNkB7mmWvmbftz5ytUMcgl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0pBARzbqjwfyEPA7vU5M4L6irkKiYYLYzVSxu9ZunJDXNNkB7mmWvmbftz5ytUMcgl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/InternationalRangerFederation/posts/pfbid0W787gYzZZq8mDc1m1hno1eTA83PrUcSTG6Ey2egXswyznrxTTZHu2DsURz5NwkbJl
https://www.facebook.com/InternationalRangerFederation/posts/pfbid0W787gYzZZq8mDc1m1hno1eTA83PrUcSTG6Ey2egXswyznrxTTZHu2DsURz5NwkbJl


Pak histori...

...13 vjet më parë...

...miratohet  Ligji nr.111/2012 dt.15.11.2012  "Për menaxhimin e integruar të burimeve
ujore".
Fletore Zyrtare nr.157 dt.06.12.2012
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm
----------------------------
...15 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.995, dt.03.11.2010  Për shpalljen "Rezervat natyror i menaxhuar"
të ekosistemit natyror ligatinor të Patok - Fushëkuqe - Ishëm"
Fletore Zyrtare nr.176, dt.13.12.2018
----------------------------
...20 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.682, dt.02.11.2005  "Për shpalljen e lumit Buna dhe të territoreve
ligatinore përreth tij "Peizazh ujor/tokësor i mbrojtur".
Fletore Zyrtare Nr.91, dt.01.12.2005
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------
...20 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.683, dt.02.11.2005  "Për shpalljen e kompleksit ligatinor të liqenit të
Shkodrës e të zonës së lumit Buna, zonë natyrore veçanërisht e mbrojtur, dhe përfshirjen e
tij në listën e ligatinave me rëndësi ndërkombëtare, veçanërisht, si habitate të shpendëve
ujorë".
Fletore Zyrtare Nr.91, dt.01.12.2005
----------------------------
...20 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.684, dt.02.11.2005  "Për shpalljen e zonës shqiptare të liqenit të
Shkodrës "Rezervat natyror i menaxhuar"
Fletore Zyrtare Nr.91, dt.01.12.2005
----------------------------
...20 vjet më parë...
...miratohet  VKM nr.693 dt.10.11.2005  "Për shpalljen e kompleksit ligatinor të Butrintit
"Park Kombëtar"
Fletore Zyrtare nr.91 dt.01.12.2005
Aktet që kanë ndryshuar aktin e mësipërm...
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës

https://www.qbz.gov.al/eli/ligj/2012/11/15/111/b8f8c7d0-572d-447a-92f0-9e3f9e720fdf
https://www.qbz.gov.al/eli/fz/2012/157/c66a805e-4b08-439e-981a-7ed85d7dac10
https://www.qbz.gov.al/eli/ligj/2018/02/08/6-2018/543d4c90-9318-4ac1-a053-5c9a3ff4a232
https://www.qbz.gov.al/eli/vendim/2010/11/03/995/d6cbd5be-558c-47b7-a098-c0523cb025ef
https://www.qbz.gov.al/eli/fz/2010/176/7f127beb-34ba-44ff-a2b7-c3111aeb12a0
https://www.qbz.gov.al/eli/vendim/2005/11/02/682/b12020f0-c014-40ce-8f30-ae215f12c25c
https://www.qbz.gov.al/eli/fz/2005/91/32de2671-a048-426e-b2eb-ce65fbb80c4d
https://www.qbz.gov.al/eli/vendim/2005/11/02/682/b12020f0-c014-40ce-8f30-ae215f12c25c
https://www.qbz.gov.al/eli/vendim/2005/11/02/683/a72287b2-b145-4a7c-81bb-fbee9ecffca5
https://www.qbz.gov.al/eli/fz/2005/91/32de2671-a048-426e-b2eb-ce65fbb80c4d
https://www.qbz.gov.al/eli/vendim/2005/11/02/684/f792a225-aa95-4ad0-9f7d-ab249e25334f
https://www.qbz.gov.al/eli/fz/2005/91/32de2671-a048-426e-b2eb-ce65fbb80c4d
https://www.qbz.gov.al/eli/vendim/2005/11/10/693/c5c5a129-d099-47a3-b37b-013fc32176aa
https://www.qbz.gov.al/eli/fz/2005/91/32de2671-a048-426e-b2eb-ce65fbb80c4d
https://www.qbz.gov.al/eli/vendim/2014/07/22/495/3a50e3a9-6c68-45c6-872c-79597c63f634
https://www.inca-al.org/sq/publikimet/ditari-i-natyres
https://inca-al.org/sq/item/900-udhezime-per-te-kontribuar-ne-ditarin-e-natyres
https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://www.facebook.com/inca.albania/
https://www.facebook.com/inca.albania/
https://twitter.com/AlbaniaInca
https://twitter.com/AlbaniaInca
https://www.instagram.com/incaalbania/
https://www.instagram.com/incaalbania/
https://www.youtube.com/channel/UCtsYv84HYOaGS7yez1Z7y_w
https://www.youtube.com/channel/UCtsYv84HYOaGS7yez1Z7y_w
mailto:info@inca-al.org
mailto:info@inca-al.org
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